Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES AO EXECUTIVO MUNICIPAL A RESPEITO
DO  CONVÊNIO  ENTRE  O  MUNICÍPIO  E  O  ESTADO,  FIRMADO  SOBRE  A  ATIVIDADE
DELEGADA À POLÍCIA MILITAR.

Destinatário: EXECUTIVO MUNICIPAL.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe o convênio entre o município de Ibitinga e estado firmado sobre a atividade
delegada à Polícia Militar? Caso exista, enviar cópia do convênio ???

2) As despesas financeiras com o pagamento do efetivo e atribuição é do estado ou
município?

3) Quais são os critérios utilizados para a designação do efeito da atividade delegada?

4) Hoje, em quais locais de Ibitinga estão sendo desenvolvidas a atividade delegada?

5) Em quais dias e horários, inicia e términa dessa escala?

6) Quais são os policias que estão cumprindo essa escala? Encaminhar relação dos
policiais que cumpriram escalas nos últimos 3 meses

JUSTIFICATIVA:  Tal pedido de informações busca o conhecimento da vereadora subscrita,
indo de encontro aos questionamentos de cidadãos Ibitinguenses.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de agosto de 2022.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

REQUERIMENTO Nº 524/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
24

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

93
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

09
/2

02
2

17
:4

6:
14

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
73

A-
36

68
-C

B2
A-

1C
B6

.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
24

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

93
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

09
/2

02
2

17
:4

6:
14

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
an

aí
na

 Z
am

bu
si

 N
og

ue
ira

 B
as

to
s

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
73

A-
36

68
-C

B2
A-

1C
B6

.

Pag. 2/2